
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

2021 г.

О проведении Всероссийской акции 
«Единый день сдачи ЕГЭ родителями»

В целях проведения информационно-разъяснительной работы среди 
родителей (законных представителей) выпускников текущего года, 
ознакомления их с технологиями проведения единого государственного 
экзамена (далее - ЕГЭ), в том числе с технологиями печати полного комплекта 
экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения экзаменов и 
сканирования экзаменационных материалов в пункте проведения экзаменов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в Республике Дагестан участие во Всероссийской 

акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» (далее - акция) 11 марта 2021 
года, в 11:00, на базе:

1.1. ППЭ № 452 - в МБОУ «Гимназия Культуры мира», расположенном 
по адресу: г. Дербент, ул. Оскара, д.26;

1.2. ППЭ № 461 - в МБОУ «СОШ № 2», расположенном по адресу: 
г.Буйнакск, ул. Аскерханова, д.18;

1.3. ППЭ № 473 - в МКОУ «СОШ №19», расположенном по адресу: 
г.Хасавюрт, ул. Висаидова, д. 2е;

1.4. ППЭ № 482 - в МБОУ «СОШ №6» им. Омарова М.О., 
расположенном по адресу: г.Каспийск, ул. Ленина, д. 74;

1.5. ППЭ № 492 - в МКОУ «СОШ №7 им. М. Горького», 
расположенном по адресу: г. Кизляр, ул. Победы, д.83а;

1.6. ППЭ №501 - в МКОУ «СОШ №7», расположенном по адресу: 
г.Кизилюрт, ул. Гамазата Цадасы, д. 40а;

1.7. ППЭ № 512 - в МКОУ «СОШ №1», расположенном по адресу: 
г.Избербаш, ул. Азизова, д.22;

1.8. ППЭ № 622 - в МБОУ «Лицей № 22», расположенном по адресу: 
г.Махачкала, пр. Имама Шамиля, д.42б;

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению акции 

(приложение № 1);



2.2. организационно-территориальную схему проведения акции 
(приложение №2);

2.3. персональный состав организаторов и технических специалистов 
пунктов проведения акции (приложение №3).

3. Рабочей группе организовать:
3.1. Проведение акции в соответствии с правилами организации и 

проведения ЕГЭ.
3.2. Участие в мероприятии представителей родительского сообщества, 

общественности, средств массовой информации.
4. Региональному центру обработки информации ГБОУ ДПО «ДИРО» 

обеспечить техническое и организационно-методическое сопровождение 
подготовки и проведения акции

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования:

5.1. организовать проведение акции в сроки, установленные пунктом 1 
настоящего приказа;

5.2. обеспечить доведение информации о проведении 11 марта 2021 г. 
акции для родителей выпускников текущего года (разместить информацию на 
стендах и сайтах общеобразовательных организаций) в срок не позднее 6 марта 
2021 г.;

5.3. обеспечить направление заявки для участия в акции на электронные 
адреса: gylizar55@dagminobr.ru и rcoi05@mail.ru с указанием количества 
зарегистрированных родителей (законных представителей) выпускников 
образовательных организаций текущего года, желающих принять участие в 
акции, в срок до 9 марта 2021 года;

5.4 провести информационно-разъяснительную работу с родителями, 
участниками акции о недопустимости нарушения Порядка проведения ЕГЭ;

5.5. обеспечить участие педагогических работников, привлекаемых к 
организации и проведению акции.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова

mailto:gylizar55@dagminobr.ru
mailto:rcoi05@mail.ru

